радістю приймали філософа. Тож в 1790-1794 рр. він часто зупинявся у них. 9

листопада (29 жовтня) 1794 року в маєтку Ковалівських завершився життєвий

шлях письменника, де він власноруч викопав собі могилу, на якій просив

зробити напис «Світ ловив мене та не спіймав». Пізніше могилу було

перенесено за яр. А у 1874 р. третій власник маєтку К.А. Жилінський обозначив

це пам’ятне місце білою мармуровою плитою.